
Mur.I\"'Ir'I'\L..IIUI'\L/ DE ERCILLA 
CESFAM ERCILLA 

REF.: AUTORIZA ACTIVIDAD FISICA 
FUNCIONARIAS CESFAM ERCILLA 

DECRETO EXENTO N°: 331 I 

ERCILLA, Febrero 17 de 2015.

VISTOS: 

1. Resolución Exenta N° 1600/2008, Contraloría General de la República. 
2. Ley N° 19.378, Estatuto de Atención primaria de Salud Municipal. 
3. Ley N° 19.607, Modifica Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.
4. Reglamento de la Carrera Funcionaria del personal regido por el Estatuto de Atención 
primaria de Salud Municipal N° 1.889 del 12.07.1995.
5. Ley N° 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios Municipales. 
6. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades 
y sus posteriores modificaciones. 

CONSIDERANDO: 

La necesidad de promover el autocuidado en funcionarias del Cesfam Ercilla, con 
el objetivo de combatir la obesidad y problemas de salud cardiovascular, incorporando actividad 
fisica enmarcada en programa Vida Sana año 2015. 

DECRETO: 

1. 	 DESIGNASE, a las siguientes funcionarias, para participar de la actividad fisica, los días 
Lunes, Miércoles y Viernes, desde las 15:45 a 16:48 horas, en polideportivo de la 
Comuna de Ercilla, desde el 04/02 al 30/06/2015.-

Tania Roa Aburto, Tens, Cédula de Identidad N° 16.854.881-8 
Claudia Arriagada Fuentes, Enfermera, Cédula de Identidad ° 17.179.766-7 
María José Riquelme Candia, Enfermera, Cédula de Identid N° 16.854.881 
Ingrid Bustos Luengo, Tans, Cédula de Identidad N°l1.781. 97-8 
Marcia Rebolledo Torres, Tans, Cédula de Identidad N° 15. 0.032-2 

REZ 
O MUNICIPAL (s) 

JVM/FAPIEHZ/ibl. 

Karen Geissbühler Geissbühler, Tans, Cédula de Identidad 15.490.103-5 

Decreto Salud (238 del 17/0212015) 

Distribución: 


Archivo Finanzas. 

- Ley N° 20285. 



